https://apps5.mineco.gob.pe/transparencia/Navegador/default.aspx  

Dentro del “periodo de estudio: en 2021, el presupuesto asignado PIA referido al rubro 18  

Canon y sobrecanon, regalías, renta de aduanas y participaciones destinado a las inversiones fue 

de S/ 64,676,215 (Sesenta y cuatro millones seiscientos setenta y seis mil doscientos quince con 

00/100 soles), el modificado PIM ascendió a S/ 115,634,572 (Ciento quince millones seiscientos 

treinta y cuatro mil quinientos setenta y dos con 00/100 soles), y el gasto devengado alcanzó S/ 

91,843,217 (Noventa y un millones ochocientos cuarenta y tres mil doscientos diecisiete con 

https://apps5.mineco.gob.pe/transparencia/Navegador/default.aspx

00/100 soles), reflejando un avance de ejecución del 79.4%. Se evidencia además que el año 2020 

las funciones con mayor asignación presupuestaria son Planeamiento, Gestión y Reserva de